CADERNO 3  7SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2013

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA,
matrícula n° 57176268/2, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Gerente de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoal, durante o período de gozo de
férias da servidora PATRICIA DE SOUZA GARCIA, matrícula n°
5889390/2, no período de 17/06/2013 a 16/07/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533701
ERRATA

Na PORTARIA Nº 895/2013 de 01/04/2013, que concedeu
licença prêmio para a servidora CELIA ROSIMARIE DOS REIS
SIQUEROLI, MT- 54186961/1 publicada no DOE nº 32367 de
02/04/2013.
Onde se lê: Triênio 2010/2013
Leia-se:      Triênio 2007/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533707
CANCELAMENTO DE PORTARIA  2020/2013, EM NOME

ANA GABRIELA POLARO SERRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531415

PORTARIA: 2020/2013
Objetivo: Participar do Seminário sobre ameaças fitossanitárias.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518554793/ANA GABRIELA POLARO SERRA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO - FEA) / 3.0 diárias (Completa) / de 22/05/2013 a
24/05/2013
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533722

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ

PORTARIA Nº 1930/2013 – ADEPARÁ,
DE 21 DE MAIO DE 2013.

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002;
CONSIDERANDO o Decreto 1.180/2008, Manual de Diárias
e Suprimento Fundos – ADEPARÁ, entre outras legislações
vigentes;
CONSIDERANDO o processo 2012/425381, que trata da cobrança
referente aos servidores e ex- servidores inscritos em diversos
responsáveis.
RESOLVE:
CONVOCAR os interessados abaixo relacionados, inscritos
em diversos responsáveis, exercícios 2010 e 2012, visando
a regularização de suas pendências junto a esta Agência no
prazo máximo de 05 dias úteis, sob pena de tomada de contas
especiais e outras providências cabíveis previstas nas legislações
em vigor:
DIÁRIAS
NOME/EXERCÍCIO
ANTONIO ARIELSON FARIAS SOBRINHO    2010
ADAILTON JOSE ALVES    2012
ADECIMO GOMES DOS SANTOS    2012
ADNILSON MENEZES MATOS    2012
AFONSO FREITAS DO VALE    2012
AGAMENON MARINHO ALVES    2012
AGNALDO DA SILVA BARBOSA    2012
ALAN FABIO LOPES DA SILVA    2012
ALAN PERDIGÃO MENDONÇA    2012
ALBERTO DE JESUS SANTOS    2012
ALDEMAR GUERREIRO PAULAIN    2012
ALDO GOMES RODRIGUES    2012
ALEX DIAS DE FREITAS    2012
ALTAIR JOSÉ PEREIRA LIMA    2012
AMILTON BRITO COELHO    2012
ANA CLÁUDIA DE SOUZA BEZERRA    2012
ANDERSON PIMENTEL AMARAL    2012
ANDRE LUIS SANTOS DAS NEVES    2012
ANDRÉ ROCHA GALINDO    2012
ANDREA SIMONY DA S. FERREIRA    2012
ANTONIO EDINALDO BORGES  BRITO    2012
ANTONIO MARCOS C. DO AMARAL    2012
ANTONIO MARCOS TAVARES    2012
ANTONIO MARIA FEITOSA DE SOUZA    2012
ANTONIO NATANAEL LIMA CALDAS    2012
ANTONIO SERGIO FONSECA SILVA    2010
ARANILDO BARBOSA DA SILVA    2012
ARI BOCH    2012
BARTO MONTEIRO LOPES    2012
BENEDITO GOMES FILHO    2012
BRUNO DANIEL GUIMARÃES COSTA    2012
CAMILA TAVARES ROCHA    2010
CAMILO PANTOJA CREAO    2012
CARLA LORENA OLIVEIRA RIBEIRO    2012
CARLOS ALBERTO DE SOUZA MELO    2012
CARLOS ALBERTO HECTOR FLECHTMANN    2012
CARLOS ANDRE RAMOS BARROS    2012
CARLOS AUGUSTO RAMOS CARDOSO    2012
CARLOS DA SERRA DOS SANTOS    2012
CARLOS DAIBES DE CAMPOS JUNIOR    2012
CARLOS RODRIGO S. DOS SANTOS    2012
CARLOS TAVARES DE S. JUNIOR    2012
CARLOS WILLIANS RENDEIRO LIMA    2012
CELSON DA SILVA RODRIGUES    2012

CESAR AUGUSTO DOS S. SOUZA FILHO    2012
CHAIENY DA SILVA GODINHO    2012
CHARLE DE MELO LOBATO    2012
CLAUDIO GONÇALVES MORAES    2012
CLEISON CARLOS SILVA DO ROSARIO    2012
CONCEIÇÃO BARBOSA DE MENEZES    2012
DANIELE CORREA COSTA    2012
DAVI MARQUES DOS SANTOS    2012
DELMAS BESSA MARTINS    2012
DENIS CLAUDIO SILVA DO ESPIRITO SANTO    2012
DENIS MICHEL DA PAIXAO DE AVELAS    2012
DJALMA NERES DA SILVA    2012
DORGIVAL ROBERTO BARBOSA FINHO    2012
EDELSON CUSTODIO MENDES    2010
EDER JORGE LEITE LEDO    2012
EDILSON GOMES    2012
EDILSON MENDES TELES    2012
EDIMILSON DOS SANTOS CAMPOS    2010
EDVALDO VIEIRA DE JESUS    2012
ELIANDRO ALVES DE SA    2012
ELIAS ALVES DE MENDONÇA    2012
ELIAS LIMA LUCAS    2012
ELINALDO MOREIRA DE SOUZA    2012
ELISEU DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA    2012
ELIVALDO NORONHA FARIAS    2012
ELIZABETE LIMA SOARES    2012
ELIZABETE NIKOLAK    2012
ELOI CORREIA MENDES FILHO    2012
ELTON SANCHES PIOVANNE    2012
EMANOEL CORDOVIL ROCHA    2012
EMANOEL SILVA SODRE    2010
EMANUELA MOREIRA FRANCO    2012
EMERSON EMILIANO DE OLIVEIRA GOMES    2012
EMILIO LOBO DE OLIVEIRA    2012
ENDRO JEFFERSON TAVARES    2012
ERIVELTON D’JESUS DOS SANTOS    2012
ERMITO DUARTE BERTINO DA MOTA    2012
EVANGELINO MEDEIROS DO NASCIMENTO    2012
FABIO ROGERIO REIS DE LIMA    2012
FRANCELINO DO AMARAL BATISTA    2012
FRANCISCO CLAUDENBERG FERNANDES    2012
FRANCISCO CLEITON COSTA FARIAS    2012
FRANCISCO NEVES D. DE BRITO    2012
FRANCISCO PARENTE PINTO FILHO    2012
FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA PORTO    2012
FRANCISCO ROBERTO MACHADO DA COSTA    2012
FRANÇOHELEN CRISTINA DE LIMA PEREIRA    2012
FRANCYLEI RONNIE MAGALHÃES FRANC    2010
FRANK DENIS DA COSTA OLIVEIRA    2012
GELCIMAR ALMADA DE OLIVEIRA    2012
GERSON PIEDADE MONTEIRO    2012
GILBERTO CARVALHO CATETE    2012
GILBERTO MACEDO MENDES    2012
GILSON FERREIRA DE ARAUJO    2012
GILSON LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR    2012
GIOVANI RIBEIRO    2012
GIOVANNI FABRICIO VILHENA MAURO    2012
GLEIDSON BELO FERREIRA    2012
GLEIDSON GOMES DA CRUZ    2012
GUINEY CHAGAS DA COSTA    2012
HELIO BARBOSA FIGUEIRA    2012
HELOISA HELENA BATISTA DE FIGUEIREDO    2012
HENRIQUE JORGE MENDES ANDRADE    2012
HEYDER RUBENS DO CARMO FREITAS    2012
HUGO JUNIOR BARBOSA MACEDO    2012
HUMBERTO BARBOSA DA CUNHA    2012
IOLANDA DA SILVA LOPES    2010
IZOMAR DA COSTA RAIOL    2012
JADIEL OLIVEIRA SILVA    2012
JAILSON PANTOJA GONÇALVES    2012
JAILSON RODRIGUES CORRÊA    2012
JAYMESON DA SILVA MORAES    2012
JOÃO CARLOS DA CRUZ MELO    2012
JOÃO DA CONCEIÇÃO    2012
JOAO DAS GRAÇAS FIGUEIREDO BARBOSA    2012
JOAO EVERALDO LOPES DO VALE    2012
JOB XAVIER PALHETA JUNIOR    2012
JOELSON ARAUJO DE SOUZA    2012
JOILMA RODRIGUES DE BRITO    2012
JOSE AUGUSTO CUNHA PINHEIRO    2012
JOSE CLECIO LOPES FAGUNDES    2012
JOSE EDIR DO ROSARIO SILVA    2012
JOSE FERREIRA NOBRE JUNIOR    2012
JOSE JARBAS ROCHA GAIA    2010
JOSE LEANDRO DE SOUSA FILHO    2012
JOSE MARIA RIBEIRO FURTADO    2010
JOSE OSMAR ALBURQUEQUE R. NETO    2012
JOSE POMPEU BEZERRA FALCAO NETO    2012
JOSE ROBERTO FERREIRA PINHEIRO    2012
JOSE SABINO DA SILVA NETO    2012
JOSE VAZ ARAUJO    2012
JOSE WAGNER MATINS CAVALCANTE    2012
JOSE WILSON RODRIGUES SANTANA    2012
JOSIMAR DE SOUSA CORREA    2012
JOSIVALDO DE SÁ SOUSA    2012
JUCINEI OLIVEIRA DOS SANTOS    2012
JUCINEIDE ALVES BARBOSA    2010
JULIVANE NAZARIO DE AQUINO    2012
JURANILSON SIQUEIRA DE CASTRO    2012
KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA    2012
LADISLAU SILVA ALVES    2012
LEANDRO CINTRA MACHADO    2012
LEANDRO CORREA DE AZEVEDO    2012

LEILA DA SILVA MONTEIRO    2012
LEO DO NASCIMENTO COSTA    2012
LILIAN LISBOA VENANCIO DA SILVA    2012
LIZIANE PEREIRA BASGAL GABRIEL    2012
LUCIANA CHERR RIBEIRO    2012
LUCIANA MARTINS DACIER LOBATO JORGE    2010
LUIS CLÁUDIO OLIVEIRA DA SILVA    2012
LUIZ AFONSO MARTINS CORREA    2012
LUIZ CARLOS DE ARRUDA SANTOS    2010
LUIZ CARLOS DE MELLO VIEIRA    2012
LUIZ CARLOS MOREIRA GEMAQUE    2012
MAGNO LUIZ MARINHO DE JESUS    2012
MAIZA RIBEIRO DA COSTA    2012
MANOEL DE JESUS ANTONIO TELES JUNIOR    2012
MANOEL DE PAULA RIBEIRO FILHO    2012
MANOEL GOMES CHAVES    2012
MARCELO DO VALE PARENTE    2012
MARCELO HENRIQUE CORREA BENTES    2012
MARCELO OLIVEIRA DE CASTRO    2012
MARCELO OLIVEIRA SANTOS    2012
MARCELO RAYOL GOMES    2010
MARCELO VITOR SOUZA RODRIGUES    2010
MARCO ANTONIO DA SILVA NEVES    2012
MARCO ANTONIO ROCHA DOS REMEDIOS    2012
MARCOS ALEXANDRE MONTEIRO DOS SANTOS    2012
MARCOS NASCIMENTO MOURA    2012
MARIA ALICE ALVES THOMAZ    2012
MARIA DE NAZARE MATTOS VALE    2012
MARIA JOSE LENA TRINDADE CORREA    2012
MARINO BECKER    2012
MAURÍCIO BECKER    2012
MAURICIO LIMA MEDEIROS    2012
MICHELE BRAGA FERREIRA    2012
MILTON MARCELO BARROS SILVA    2012
NATACHA CAVALCANTE NORONHA    2012
NATACHA CAVALCANTE NORONHA    2012
NATALINO DA SILVA    2012
NATANAEL DOS SANTOS AZEVEDO    2012
NELMA JAQUELINE COSTA DE BRITO    2012
NILSON PESSOA BARBOSA    2012
ODENILSON PEREIRA MARTINS    2012
ODILEA SILVA DE CARVALHO DOS SANTOS    2012
OLENILSON AGUIAR DE SOUZA    2012
ORIENE DA SILVA RIBEIRO    2012
PABLO DANE BRAGA DA SILVA    2012
PANFILIO LOBATO COELHO JUNIOR    2012
PATRICK RANGEL RODRIGUES DA SILVA    2012
PAULO FLORIZA DA SILVA    2012
PAULO JORGE VALENTE ALMEIDA    2012
PAULO ROBERTO NUNES DE AVIZ    2012
PAULO ROBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO    2012
PAULO RONALDO ALMEIDA DA SILVA    2012
PEDRO DIAS    2012
PEDRO LUIZ GOMES DE CASTRO    2012
PEDRO PAULO SANTOS MELO    2012
PERICLES DIAS BASTOS    2012
RAIMUNDO AMIL BATISTA MONTEIRO    2012
RAIMUNDO BENTES DOS SANTOS BARBOSA    2012
RAIMUNDO DE SOUZA CORDOVIL JUNIOR    2012
RAIMUNDO DOS SANTOS ASSUNÇÃO    2012
RAIMUNDO DUARTE DE BRITO    2012
RAIMUNDO EVANDRO CARDOSO DA SILVA    2012
RAIMUNDO LIMA CANTO    2012
RAIMUNDO LIMA DA COSTA    2012
RAIMUNDO NONATO VIDAL DA SILVA    2012
RAIMUNDO RODRIGUES DE BRITO    2012
REINALDO MELO DA CONCEIÇÃO    2012
RENATA MELO DOS SANTOS    2012
RENATO ANTONIO DA SILVA    2012
RENATO PESSOA SEABRA JUNIOR    2012
RICARDO DA SILVA FERREIRA NETO    2012
RICHELLE DE AZEVEDO LOPES    2012
ROBERTO DA COSTA YAGI    2012
ROBSON ATAIDE DO NASCIMENTO    2012
ROBSON PEREIRA MATOS    2012
RODOLFO AQUINO VASCONCELOS DO CARMO    2012
RODRIGO ANTONIO MONTEIRO DA SILVA    2012
RODRIGO SARMENTO MORAES    2012
ROGERIO MOTA BATISTA    2010
ROMULO CELSO RODRIGUES GEMAQUE    2012
RONI DE AZEVEDO    2012
ROSIVALDO GOMES CAVALCANTE    2012
RUI AUGUSTO CARDOSO DE CASTRO LEÃO    2012
SAMUEL DA CONCEIÇÃO DELTETTO    2012
SERVULO MURIVALDO RANGEL BRANDÃO    2012
SIDNEI LEANDRO FREIRE DA SILVA    2012
SIDNEY ROBERTO DA LUZ DOS SANTOS    2012
TATIANA DA SILVA FERNANDES MORAIS    2012
THAIRONI DE CAMPOS SANTIAGO    2012
THOME LISBOA DA COSTA JUNIOR    2012
TOME JOSE SILVA DOS SANTOS    2012
VALDECIR COUTINHO SOUZA    2012
VALDINEI BATISTA DA COSTA     2012
VALÉRIA CRISTINA GALVÃO DE OLIVEIRA    2012
VALÉRIA VIEIRA DE LIMA    2012
VANILDO LORIVAL MORAES GOUVEA    2012
VANILSON DE LIMA RODRIGUES    2012
WALBIMAR SANTOS COSTA    2012
WALDER PRESTES ESPINDOLA    2012
WALDIRENE DO NASCIMENTO JARDIM    2012
WALDIRENE LIMA DOS SANTOS    2012
WALFREDO DA COSTA FERREIRA    2012
WALMIR SOUSA NETO    2012